SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA

Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, nº 442 – Centro

Nova Fátima – Paraná CNPJ-77.424.745/0001-02.

Fone – Fax (043) 3552-1810 CEP – 86310-000

Email.: licitacaosaaenf@gmail.com

ERRATA 01/2023 EDITAL 02/2023

 Edital Pregão Presencial nº 002/2023 Processo Administrativo 05/2023

O SAAE por meio do seu Diretor, juntamente com a comissão de licitação/Pregoeiro no uso de suas atribuições vem por meio deste realizar alteração na
tabela de descrição de itens cláusula primeira, do anexo I – Termo de Referência, no EDITAL 02/2023, cujo objeto é o Registro de preços para futura
e/ou eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material hidráulico para estoque e manutenção das atividades do sistema

de abastecimento de água do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Fátima-PR, cuja sessão se dará em 10 de fevereiro de 2023,
sexta-feira, com início da disputa as 08:00 horas da manhã na sede do SAAE Nova Fátima.

 item Descrição  item

Descrição

onde se lê 16 DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO P CORTE DE ÁGUA (O.B) leia -se  16

DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO P CORTE DE ÁGUA 1/2 PLEGADA (O.B) COM ENCAIXE QUADRADO E PONTA
MACHO, ROSCA EXTERNA. COM TODOS SEUS COMPONENTES (PINO CENTRAL, ARRUELAS E PORCA)
FABRICADOS EM LATÃO NOBRE, COM BORRACHA ESPECIAL NATURAL COM DUREZA DE 60 SHORE.

onde se lê 30 ANEL DE BORRACHA 110 MM NBR 7673 leia -se  30 ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC PBA DN 100 DE 110 NBR 7673

onde se lê 31 ANEL DE BORRACHA 60 MM NBR 7673 leia -se  31 ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC PBA DN 50 DE 60 NBR 7673

onde se lê 32 ANEL DE BORRACHA 75 MM NBR 7673 leia -se  32 ANEL DE BOORACHA PARA TUBO PVC PBA DN 65 DE 75 NBR 7673

onde se lê 33 ANEL DE BORRACHA 85 MM NBR 7673 leia -se  33 ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC PBA DN 75 DE 85 NBR 7673

onde se lê 60 LUVA CORRER PBA PVC 25 MM NBR 5648 leia -se  60 LUVA CORRER PVC 25 MM NBR 5648

onde se lê 61 LUVA CORRER PBA PVC 32 MM NBR 5648 leia -se  61 LUVA CORRER PVC 32 MM NBR 5648

onde se lê 62 LUVA CORRER PBA PVC 40 MM NBR 5648 leia -se  62 LUVA CORRER PVC 40 MM NBR 5648

onde se lê 63 LUVA CORRER PBA PVC 50 MM NBR 5648 leia -se  63 LUVA CORRER PVC 50 MM NBR 5648

onde se lê 64 LUVA CORRER PBA PVC 60 MM NBR 5648 leia -se  64 LUVA CORRER  PVC 60 MM NBR 5648

onde se lê 71 LUVA SOLDAVEL PVC LR 3/4 X 1/2 NBR 5648
leia -se  71 LUVA REDUÇÃO SOLDAVEL PVC LR 25X1/2 NBR 5648

onde se lê 72 REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 MM CAEBÇA QUADRADA
leia -se

72 REGISTRO ESFERA ROSCA MACHO 25 MM CAEBÇA QUADRADA  3/4

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA

Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, nº 442 – Centro

Nova Fátima – Paraná CNPJ-77.424.745/0001-02.

Fone – Fax (043) 3552-1810 CEP – 86310-000

Email.: licitacaosaaenf@gmail.com

onde se lê 89 ADAPTADOR PVC PBA  DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  89 ADAPTADOR PVC PBA BOLSA PONTA DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 90 ADAPTADOR PVC PBA JEI DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  90 ADAPTADOR PVC PBA BOLSA PONTA JE DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 91 ADAPTADOR PVC PBA DN 50 DE 60  MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  91 ADAPTADOR PVC PBA BOLSA PONTA DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
92 CURVA PVC PBA DN 50 DE 60 45 º CLASSE 12 NBR 56547 leia -se  92

CURVA PVC PBA JE DN 50 DE 60 45 º CLASSE 12 NBR 56547

onde se lê
93 CURVA PVC PBA DN 75  DE 85 MM 45 º CLASSE 12  NBR 5647 leia -se  93

CURVA PVC PBA JE DN 75  DE 85 MM 45 º CLASSE 12  NBR 5647

onde se lê
94 CURVA PVC PBA DN 100 DE 110 MM 45 º CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  94

CURVA PVC PBA JE DN 100 DE 110 MM 45 º CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
95 CURVA PVC PBA DN 50 DE 60 MM 90 º CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  95

CURVA PVC PBA JE DN 50 DE 60 MM 90 º CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
96 CURVA PVC PBA DN 75 DE 85 MM 90 º CLASSE 12  NBR 5647 leia -se  96

CURVA PVC PBA JE DN 75 DE 85 MM 90 º CLASSE 12  NBR 5647

onde se lê
97 CURVA PVC PBA JEI DN 100 DE 110 MM 90 º CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  97

CURVA PVC PBA JE DN 100 DE 110 MM 90 º CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 98 CAP PVC PBA JEI DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  98 CAP PVC PBA JE DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 99 CAP PVC PBA JEI DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  99 CAP PVC PBA JE DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 100 CAP PVC PBA JEI DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  100 CAP PVC PBA JE DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 101 CRUZETA PVC PBA JEI DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  101 CRUZETA PVC PBA JE DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
102

LUVA CORRER PVC PBA JEI DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se
102

LUVA CORRER PVC PBA JE DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 103 LUVA CORRER PVC PBA JEI DN 60 DE 75 CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  103 LUVA CORRER PVC PBA JE DN 65 DE 75 CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
104

LUVA CORRER PVC PBA JEI DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se
104

LUVA CORRER PVC PBA JE DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
105 LUVA CORRER PVC PBA 50 MM leia -se  105

ITEM EXCLUIDO POR REPETIÇÃO

onde se lê
106

LUVA SIMPLES PVC PBA JEI DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se
106

LUVA SIMPLES PVC PBA JE DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
107

LUVA SIMPLES PVC PBA JEI DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se
107

LUVA SIMPLES PVC PBA JE DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
108

LUVA SIMPLES PVC PBA JEI DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se
108

LUVA SIMPLES PVC PBA JE DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 109 TE PVC PBA  JEI DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  109 TE PVC PBA JE DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 110 TE PVC PBA JEI DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  110 TE PVC PBA JE DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê 111 TE PVC PBA JEI DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  111 TE PVC PBA JE DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA

Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, nº 442 – Centro

Nova Fátima – Paraná CNPJ-77.424.745/0001-02.

Fone – Fax (043) 3552-1810 CEP – 86310-000

Email.: licitacaosaaenf@gmail.com

onde se lê
112 TUBO PBA 6 M  JEI DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  112

TUBO PBA 6 M  JE DN 50 DE 60 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
113 TUBO PBA 6 M  JEI DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  113

TUBO PBA 6 M  JE DN 75 DE 85 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
114 TUBO PBA 6 M  JEI DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647 leia -se  114

TUBO PBA 6 M  JE DN 100 DE 110 MM CLASSE 12 NBR 5647

onde se lê
115

ADAPTADOR PEAD COMPRESSÃO COM REGISTRO AZUL 20X20  MM
NBR 15561

leia -se
115

ADAPTADOR PEAD COMPRESSÃO COM REGISTRO AZUL 20X1/2 MM NBR 15561

onde se lê
116

ADAPTADOR PEAD DE COMPRESSÃO ROSCA FEMEA 20X20 MM NBR
15561

leia -se
116

ADAPTADOR PEAD DE COMPRESSÃO ROSCA FEMEA 20X1/2 MM NBR 15561

onde se lê
117

ADAPTADOR PEAD DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO 20X20  MM
NBR 15561

leia -se
117

ADAPTADOR PEAD DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO 20X1/2 MM NBR 15561

onde se lê
118 APONTADOR PARA MANGUEIRA PEAD 20X20  MM NBR 15561 leia -se  118

APONTADOR PARA MANGUEIRA PEAD de 20 mm MM NBR 15561

onde se lê

120 REGISTRO PEAD DE PASSEIO RAMAL AZUL CABEÇA QUADRADA
20X20  MM NBR 15561

leia -se  120

REGISTRO PEAD DE PASSEIO RAMAL AZUL CABEÇA QUADRADA 20X3/4  MM NBR 15561

onde se lê
122 TUBO PEAD 20X2,3MM 80 RAMAL NBR 15561 leia -se  122

TUBO PEAD 20X2,3MM 80 RAMAL NBR 15561

onde se lê
123 UNIÃO DE COMPRESSÃO NBR 15561 leia -se  123

ITEM EXCLUIDO POR REPETIÇÃO

onde se lê

124 UNIÃO PEAD DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO 20X20  MM NBR 15561 leia -se  124

UNIÃO PEAD DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO 25X20  MM NBR 15561

onde se lê
135

TAMPA FERRO FUNDIDO P PV NBR 10160

leia -se
135 TAMPA FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA 51 CM DIAMETRO X 2 CM  ALTURA NBR 10160 SEM

PERSONALIZAÇÃO

onde se lê 139 VALVULA SUCÇÃO 1.1/2 POL NBR 15055 leia -se  139 VALVULA SUCÇÃO PÉ COM CRIVO DE METAL 1.1/2 POL NBR 15055

onde se lê 140 VALVULA SUCÇÃO 2 POL NBR 15055 leia -se  140 VALVULA SUCÇÃO  PÉ COM CRIVO DE METAL 2 POL NBR 15055

onde se lê 141 VÁLVULA SUCÇÃO 3 POL NBR 15055 leia -se  141 VÁLVULA SUCÇÃO  PÉ COM CRIVO DE METAL 3 POL NBR 15055

onde se lê 142 VÁLVULA SUCÇÃO 4 POL NBR 15055 leia -se  142 VÁLVULA SUCÇÃO  PÉ COM CRIVO DE METAL 4 POL NBR 15055